

OBECNÍ ZPRAVODAJ

DLOUHÁ LOUČKA 3

září – říjen – listopad - prosinec 2017

www.dlouhaloucka.cz



Drakiáda v Dlouhé Loučce 2017

Pár slov úvodem

Vážení spoluobčané,

rána jsou již o poznání chladnější, listí se nám pomalu zabarvilo do palety barev a to je neklamný důkaz, že nastal podzim. Pevně věřím, že jste si přes léto odpočinuli a načerpali sluníčka a sil do zimních měsíců. Léto i podzim v naší obci bylo a je ve znamení realizace plánovaných projektů. Rád bych vás v úvodních řádcích seznámil s tím, co se v naší obci událo a co pro vás připravujeme v nejbližším období.

Ladislav Koláček, starosta

CO SE V OBCI UDÁLO

Jako každoročně v podzimním období vrcholí realizace investičních akcí a drobnějších oprav obecního majetku. V minulém čísle zpravodaje jsem se zmínil o některých investičních stavbách a opravách, které se v letošním roce plánují uskutečnit. Dokončila se výměna oken a dveří v budově kina, vybudoval se nový chodník na ul. Šumvaldská a uskutečnila se oprava



božích muk v Plinkoutě. Realizovaly se také některé opravy v MŠ – šatna pro zaměstnance, výlevka a WC, a položení nové dlažby v zahradě. Minulý týden byla dokončena oprava šaten a sprch v budově TJ Sokol. Obec dále pracuje na rozšíření hasičské zbrojnice v Plinkoutě, v současné době se budou montovat vazníky a do zimy by mělo dojít k položení krytiny. Do začátku zimy se provede zatrubnění náhonu na ulici Zámecká a položení nového chodníku od Jednoty směrem

k ulici 9. května. Koncem měsíce listopadu dojde k výměně elektroinstalace v celé budově hasičské zbrojnice v Dlouhé Loučce a k celkové rekonstrukci bytu. V současné době se stále pracuje na zhotovení nového chodníku na ul. Uničovská. Termín dokončení je konec roku 2017. Na kontrolních dnech byla dodavatelská firma několikrát upozorněna, aby posílila počet pracovníků. V současné době je skluz cca 14 dní oproti harmonogramu. V průběhu realizačních prací bylo zjištěno, že v úseku kolem ZOD Agro Dlouhá Loučka, a.s., směrem na Uničov, je naplavená humózní zemina. Při měření únosnosti pláně byly naměřeny hodnoty neodpovídající požadavku na chodník (30 MPa). Po konzultaci byla stanovena sanační vrstva v tl. 500mm. Z tohoto důvodu dojde k navýšení rozpočtu o 0,9 mil.

Kč. Na základě této skutečnosti byl zpracován změnový list, který bude zaslán na Státní fond dopravní infrastruktury, kde bude požádáno o navýšení dotace.

V minulém měsíci proběhla veřejná soutěž na dodavatele bezdrátového rozhlasu a protipovodňového hlásiče na řece Oslavě. Výsledky soutěže s dalšími podklady byly zaslány na Státní fond životního prostředí a po odsouhlasení fondem bude zahájena celková rekonstrukce veřejného rozhlasu. Součástí je napojení na Integrovaný záchranný systém. V měsíci září byla obci z Ministerstva pro místní rozvoj poskytnuta dotace na akci „Oprava místní komunikace Dlouhá Loučka – Valšův Důl“. Rekonstrukce komunikace bude dokončena do 20. 10. 2017. Jedná se o úsek od autobusové točny směrem na Rešovské vodopády o délce cca 280 m.



Ladislav Koláček, starosta

Zámek v Dlouhé Loučce

V poslední době se šíří po internetu plno polopравd a lží týkajících se zámku v Dlouhé Loučce. Nejdříve se vyjádřím k zámku a následně k zámecké zahradě. V 50. letech připadl zámek státnímu podniku Velkoobchod Gottwaldov, který zde měl sklad obuvi. Ze 7. na 8. prosince roku 1985 zámek vyhořel. V následujících letech se provedlo provizorní zastřešení. Počátkem 90. let proběhla restituce a zámek se dostal do soukromých rukou. Během několika let se měnil vlastník a v současné době zámek patří společnosti ELITEX strojírna s.r.o.



Zlín. Majitel nekomunikuje a neprojevil žádný zájem o tuto památku. Co mělo nějakou cenu, odvezl a zpeněžil. Za majitele jedná správce nemovitosti. Vlastník v roce 2014 požádal Ministerstvo kultury ČR o vyjmutí ze seznamu kulturních památek. Počátkem měsíce září 2017 přišel na obecní úřad e-mail, který obsahuje nabídku na odkup zámku za cenu 3,3 mil. Kč. Před prodejem by spol. Elitex strojírna, s.r.o. Zlín provedla demolici zámku. Ještě před nabídkou odkupu obci, jsem obdržel informaci, že již byla podepsána smlouva na prodej zámku jinému kupci. Tuto skutečnost potvrdil pan Schofer, který uvažuje o podání žaloby na spol. ELITEX strojírna, s.r.o. z důvodu nedodržení slibu odprodeje. Dne 11. 10. 2017 zastupitelstvo obce na svém zasedání nabídku na odkoupení zámku za cenu 3,3 mil. Kč zamítlo. V nejbližší době bude svolána pracovní schůze členů zastupitelstva, kde by se mělo rozhodnout o dalším postupu. Chtěl bych poznamenat, že to bude jedno z nejdůležitějších rozhodnutí zastupitelstva. Obnova zámku by stála desítky mil. Kč a probíhala by možná i desítky let. V případě odkupu by část z rozpočtu obce byla vyčleněna na opravu, což by omezilo investice do obecního majetku v dalších volebních obdobích. Musím ovšem také podotknout, že zámek zde stojí bezmála 300 let, a pokud dojde k demolici, je to krok, který se již nedá vzít zpátky. A budoucí generace nemusí s tímto krokem souhlasit. Protože se nejedná o nemovitost zapsanou na seznamu památek, není možno čerpat dotační tituly určené na opravu kulturních památek. Musely by se hledat další možnosti – jiné dotace, sponzoři, sbírka aj. V současné době vlastník nepožádal o demoliční výměr a ani stavební odbor MěÚ v Uničově nevydal demoliční výměr. Jaké bude stanovisko členů zastupitelstva obce k zámku nevím, každý zastupitel se bude muset rozhodnout a vzít zodpovědnost na sebe.

Oprava zámeckého parku

Obec Dlouhá Loučka zadala v roce 2016 studii na obnovu zámeckého parku, včetně rozšíření zahrady o 0,8 ha, která navazuje na zámecký park. V současné době firma ATREGIA s.r.o. Brno zpracovává projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí. Zámecký park byl historicky součástí zámku a vztahovala se na něj také ochrana kulturní památky. Po vyjmutí zámku zůstaly zahrady včetně kamenné zdi a další tři pozemky mezi kulturními památkami (z toho 2 pozemky nepatří obci). Při obnově parku dojde pouze k výstavbě nového sociálního zařízení a obnově a rozšíření veřejného osvětlení. Součástí zpracované dokumentace je také dendrologický průzkum, podle nějž dojde k vysazení cca 360 ks stromů

a keřů. Pro zpracování dokumentace a následnou obnovu zámeckého parku bude jednodušší, dojde-li k vynětí parku ze seznamu památek. Zastupitelstvo na svém zasedání proto rozhodlo o podání žádosti na vyjmutí parku ze seznamu, což by celý proces značně zjednodušilo. V žádném případě obec ani zastupitelstvo neuvažovalo o prodeji parku na stavební parcely. Závěrem bych chtěl doporučit všem, kteří rozšiřují poplašné zprávy na internetu, aby si napřed tyto informace ověřili přímo u zdroje.

Ladislav Koláček, starosta

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY 2017

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR konané ve dnech 20. a 21. října 2017

Starosta obce stanovuje dle zákona o volbách do Parlamentu č. 247/1995 Sb. a vyhlášky Ministerstva vnitra č. 233/2000 Sb., o provedení některých ustanovení zákona, ve znění pozdějších předpisů dle § 14c písm. c) zákona - minimální počet členů okrskové volební komise a § 14 e odst. 7 zákona - jmenování zapisovatele okrskové volební komise:

1. volební okrsek 6 členů + zapisovatelka - paní Jurníková Jana
2. volební okrsek 6 členů + zapisovatelka - paní Mgr. Popelková Jarmila
3. volební okrsek 4 členů + zapisovatelka - paní Bačíková Miloslava

Volby se konají : **v pátek 20. 10. 2017 od 14.00 hodin do 22.00 hodin**
 v sobotu 21. 10. 2017 od 08.00 hodin do 14.00 hodin

Obec Dlouhá Loučka má tři volební okrsky:

1. volební okrsek se sídlem Obecní úřad Dlouhá Loučka, 1. máje čp. 116, 783 86 Dlouhá Loučka

Ulice v obvodu 1. volebního okrsku: 9. května, Zámecká, Zahradní, Újezdská, Polní, Pasecká, U jeslí, Příčná, Lesní, Mlýnská, Na Křivou, Úzká, U Rychty, Rýmařovská, Valšův Důl, Nová, Hanácká, Valašská, obec Křivá.

2. volební okrsek se sídlem Základní škola Dlouhá Loučka, Pionýrská čp. 177, 783 86 Dlouhá Loučka

Ulice v obvodu 2. volebního okrsku: 1. máje, Sokolská, Uničovská, Potoční, Volyňská, Šumvaldská, Na Fibichu, Sportovní, Plinkoutská, Pionýrská, Švehlova, Dvorská.

3. volební okrsek se sídlem Kulturní dům Plinkout čp. 43, 783 86 Dlouhá Loučka
Obvod 3 – celá obec Plinkout

Hlasovací lístky budou dodány do poštovních schránek voličům nejpozději do 17. října 2017.

DŮLEŽITÉ - POŘÍZENÍ NOVÉHO ÚZEMNÍHO PLÁNU

V současné době probíhá zpracování nového územního plánu obce Dlouhá Loučka.

Žádáme proto občany i místní podnikatele, aby do 15.12.2017 podali své podněty a připomínky k zpracování do Zadání územního plánu.

Návrhy zasílejte na obecní úřad.

Společenská kronika

Sňatek uzavřeli:



2. 9. 2017 **POLÍVKA Pavel a BIČANOVÁ Jana**, oba Dlouhá Loučka

Novomanželům přejeme do společného života hodně štěstí, lásky a vzájemné tolerance.

Významné výročí oslavili:

80. narozeniny: **Ladislav SMÉKAL,** **Vlasta SMÉKALOVÁ,**
 Václav MRTVÝ, **Emílie VÍTKOVÁ**

91. narozeniny: **Anna MICHALOVÁ**

94. narozeniny: **Marie ŠVENDOVÁ**

95. narozeniny: **Alena PRAŽÁKOVÁ a Růžena HRADILOVÁ**



Blahopřejeme našim spoluobčanům, k jejich životnímu jubileu a přejeme hodně zdraví a spokojenosti do dalších let.



Naposledy jsme se rozloučili:

16. 8. 2017 **Milada POLÁŠKOVÁ**, 95 let
12. 9. 2017 **Alena DOBROZEMSKÁ**, 66 let
15. 9. 2017 **Marie VÉMOLOVÁ**, 86 let
21. 9. 2017 **Jaroslav KOUŘIL**, 62 let
24. 9. 2017 **Alois HRABAL**, 92 let
28. 9. 2017 **Alenka HORÁKOVÁ**, 70 let



Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

Vítání nových občánek

Vítání nových občánek se uskutečnilo v sobotu 23. září v obřadní síni obecního úřadu. Naše nejmenší občánky do života přivítala paní Mgr. Martina Horňáková. Kulturní vložku zajistila paní Milena Polášková s žáky základní školy, kteří maminkám a všem přítomným hostům zazpívali ukolébavky a přednesli krásné básně. Každý nový občánek obdržel malý dárek, finanční dar a následně foto s DVD záznamem ze slavnostního aktu. Do naší obce byli uvítáni:

Eleonor Lattenbergová, Vojtěch Januš, Lukáš Rybníkář, Natálie Jersáková,

Nikol Blažková a Ema Smolková.

Dětem přejeme do života hodně zdraví, štěstí a domov plný lásky a bezpečí.



POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU O PUTOVÁNÍ PO OSTROVECH FRANCOUZSKÉ POLYNÉSIE



Přednáška „**RAJSKÁ POLYNÉSIE**“ od spisovatelky a šéfredaktorky časopisu Cykloturistika Slávky Chrpové. Kromě promítání a vyprávění o cykloputování na skládacích kolech s astronomem Jiřím Grygarem po ostrovech francouzské Polynésie předvede paní Chrpová naživo ukázkou polynéských lidových tanců. **Přednáška se uskuteční v pátek 27. října v 18:00 hod. v místním kině.**

Z činnosti SRPDŠ Dlouhá Loučka

Všechny děti, rodiče a přátele školy zveme v letošním školním roce na již časem prověřené a dětmi velmi oblíbené akce, které budeme pořádat:

- **Dýniáda** 3. 11. 2017 park Dlouhá Loučka
- **Mikulášské kino** 1. 12. 2017 kino Dlouhá Loučka

Maškarní karneval pro děti - březen 2018

Pohádková cesta - červen 2018



Bližší informace budou uvedeny na plakátech, na stránkách školy a obce.

Finančně budeme také podporovat činnost kroužků ve škole, zajistíme odměny pro děti při různých školních akcích (např. kolečkiáda, soutěže, vánoční turnaj,...), žákům druhého stupně přispějeme na zaplacení autobusu na zájezd plavání, zaplatíme jim vánoční promítání filmu, financovali jsme dárky pro prvňáčky.

Veškeré finance získáváme z vašich dobrovolných příspěvků, které rodiče platí ve výši 100,- Kč na žáka ve školním roce (příspěvky se odevzdávají třídním učitelům) a z finanční podpory obce, která nám každoročně přispívá dotací.



Veškeré akce probíhají díky nezištné pomoci rodičů a přátel školy, kteří se ve svém volném čase věnují pořádání akcí.

Turnaje v discgolfu v zámeckém parku

Co je to vlastně DISCGOLF? Discgolf je individuální sport s létajícím talířem s pravidly podobnými těm golfovým. Cílem je obejít discgolfové hřiště s co nejmenším počtem hodů. Hráč, který má na konci kola nejméně hodů, vyhrává. Hrát může každý. Kolo na hřišti s přáteli si užiješ, ať házíš 20 metrů nebo 100, ať je ti 5 nebo 80 a není vůbec důležité, jestli máš svaly. Ke hře stačí jeden disk, nic víc není potřeba. V případě, že byste se chtěli zúčastnit turnaje, stačí navštívit www.discgolf.cz a najít si nejbližší turnaj v okolí, na který se jednoduše zaregistrujete a pak už můžete porovnat síly s ostatními discgolfovými nadšenci. V měsíci září 2017 se v zámeckém parku v Dlouhé Loučce opět uskutečnily dva turnaje v DISCGOLFU, pořádané klubem DG Eagles Uničov z.s. a členy Discgolfu Dlouhá Loučka.

Dne 24. 9. 2017 se uskutečnil v zámeckém parku historicky druhý discgolfový turnaj pro širokou veřejnost „O pohár starosty obce Dlouhá Loučka 2017“. Nadšenci z místního hřiště „veverka z Dlouhé Loučky“ ve spolupráci s klubem DG Eagles Uničov speciálně pro tuto příležitost připravili jedenácti jamkové hřiště – tedy ke stávajícím pěti jamkám připravili dalších šest. Turnaje se zúčastnilo celkem 51 hráčů. Turnaj byl jednodenní a hrál se na 3x11 jamek. Počasí hráčům moc neprálo, sem tam spadla nějaká dešťová kapka, ale od hry je to neodradilo a bojovali až do samého konce. Vítězové každé kategorie získali poháry, diplomy a hodnotné ceny od sponzorů turnaje. Musím vyzdvihnout odvahu juniora, člena klubu DG Eagles, mistra České republiky v kategorii MJ3 Martina Štípka z Dlouhé Loučky, který se přihlásil do kategorie OPEN a změřil své síly s těmi nejlepšími discgolfisty. V kategorii OPEN získal krásné 3. místo a zároveň zahrál rekord hřiště ve třetím kole počtem hodů 29 (par hřiště byl 36). I dalším členům klubu DG Eagles se dařilo, Ondřej Vojtášek získal 2. místo ve své kategorii, z juniorů se umístili na 1. místě Ondřej Michal a na 3. místě Jakub Vlček. 1. místo v kategorii OPEN obhájil z loňského roku Lukáš Jedlička.

Výsledky:

Kategorie OPEN: 1. místo Lukáš Jedlička, 2. místo Ondřej Vojtášek, 3. místo Martin Štípek

Kategorie MASTER: 1. místo Marek Šrom, 2. místo Martin Kubát, 3. místo Radek Čížmař

Kategorie JUNIOR: 1. místo Ondřej Michal, 2. místo Jan Janků, 3. místo Jakub Vlček

Kategorie WOMEN: 1. místo Zdenka Baarová, 2. místo Petra Křížová, 3. místo Michaela Bednářová



Dne 28. 9. 2017 se konal turnaj pro děti a mládež. Turnaje se zúčastnilo 20 dětí. Dětem byly vysvětleny základní pravidla hry. Při turnaji jim pomáhali členové klubu DG Eagles z.s. a nadšenci discgolfu Dlouhá Loučka. Počasí vyšlo na jedničku a všechny děti si hru užívaly. Každý z nich obdržel za svoji hru odměny, především disk, se kterým bude moci chodit hrát ve svém volném čase.

Výsledky:

Kategorie dívky:

1. místo Tereza Schindlerová, 2. místo Sabina Villertová, 3. místo Natálie Sýkorová,

kategorie 1.- 4.-tř.:

1. místo Michal Beránek, 2. místo Jonáš Špička, 3. místo Adam Podvolecý,

kategorie 5.- 9.tř.:

1. místo Adam Drietonský, 2. místo Ondřej Michal, 3. místo Jakub Vlček.



Děkuji organizátorům turnaje DG Eagles Uničov, z.s. a Discgolf Dlouhá Loučka, kteří se podíleli na organizaci obou turnajů. Také bych chtěla velice poděkovat sponzorům turnajů – STT Servis, s.r.o., obec Dlouhá Loučka, internetový obchod proDiscgolf.cz, obchod Ultimo.cz, Myslivecké sdružení Dlouhá Loučka, spotřební zboží Jaroslava Šléšková.

Michaela Zatloukalová

Vánoční prodejní trhy

Letošní vánoční prodejní trhy se v kulturním domě v Dlouhé Loučce budou konat v sobotu 2. 12. 2017. Zájemci o prodejní místa se mohou přihlásit na OÚ, telefonicky na tel. č. 585 037 054 nebo u p. Rybníkářové na tel. č. 608 461 663

Kdo daruje vánoční strom?

V letošním roce se opět v naší obci hledá hodný dárcce, který svým stromem ozdobí sál kulturního domu a zpříjemní tak vánoční atmosféru při prodejních a výstavních vánočních trzích. Vánoční strom opět ozdobí děti ze školní družiny. Dárce se může přihlásit osobně na OÚ nebo na tel. č. 585 037 054

O historii farnosti a farního kostela v Dolní Dlouhé Loučce

Podle prvního dílu farní kroniky byl chrám sv. Bartoloměje zřízen již roku 1023, ale první zmínka je až z roku 1355. Matriky farnosti se dochovaly již od roku 1656. Zajímavostí je i to, že během dějin došlo k několika změnám v tzv. patronátním právu. Patronát patřil nejprve místním vladykům a pánům ze Sovince; od roku 1399 olomouckým kanovníkům a dómské kapitule, která koupila Dolní Dlouhou Loučku jako rybářskou vesnici. Ovšem ani po tomto roce se páni ze Sovince nezříkali výkonů patronátních práv. Náš farní kostel se řadí z hlediska slohového mezi pozdně gotické stavby z konce 15. století. Jedná se o volně stojící jednolodní podélnou stavbu s polygonálně zakončeným kněžištěm, k jehož severní straně přiléhá čtyřboká sakristie. Kostel je opatřen renesanční věží a portálem z roku 1535, s největší pravděpodobností je prvním portálem na střední Moravě, u kterého se projevil vliv sasko-slezského umění. Značně se podobá portálu vratislavské radnice z roku 1528. Autorem portálu je bezesporu domácí kameník, o čemž svědčí nižší kvalita zpracování reliéfů i jednotlivé reliéfní motivy výzdoby. Tento portál je pravděpodobně prvním renesančním portálem na Moravě, který byl vytvořen domácím kameníkem a právě v tom spočívá jeho významné postavení mezi ostatními domácími portály. Odborníkům se nedávno podařilo rozluštit dedikační nápis – že: portál nechal vyrobit roku 1535 vikář děkana olomoucké kapituly. Mělo by jít o Jana Matějů, původem z Mohelnice, absolventa krakovské univerzity a pozdějšího olomouckého kanovníka. Barokní kaple sv. Trojice byla přistavěna k severní straně kostela již roku 1715. Chrám byl přestavěn v roce 1796. Kaple byla upravována ve třetí čtvrtině 18. století a ve druhé polovině 19. století a také interiér kostela prošel tehdy oblíbenou regotizací. Z původního vzhledu kostela zbylo málo. Změnám ušel vlastně jen barokní oltář sv. Trojice. V kněžišti se nachází působivý novogotický retábl. Je do něj zasazena socha sv. Bartoloměje, nalevo od něj sv. Kateřina Alexandrijská, napravo sv. Barbora – obě patronky horníků. Nad vchodem na evangelní straně se vyjímá sv. Cyril a na opačné straně sv. Metoděj opírající se o dřevěný reliéf z nezvykle doslovným líčením posledního soudu. Nad kněžištěm v tzv. sanktusníkové věžičce na hřebeni střechy je malý zvon bez srdce. Ve věži jsou dva gotické zvony – jeden je z roku 1516 o průměru 110 cm a výšce 103 cm, druhý je z roku 1517 o průměru 90 cm a výšce 84 cm. Tyto zvony jsou starší než věž z roku 1535 a nejsou z původního inventáře. Původní zvony pravděpodobně věnoval poslední český (moravský) majitel sovineckého panství Jan starší Kobylka z Kobylí. Roku 1619 byla farnost zabrána protestanty. Po rekatolizaci a převzetí farnosti Řádem německých rytířů byl nad portálem kostela umístěn jejich erb. Ve válečných letech byly zvony rekvírovány pro válečné účely. Stávající zvony byly získány po roce 1945 ze „skladu“ rekvírovaných a neroztavených zvonů, které si původní a neznámý vlastník nepřevzal. Ve věži se také zachoval hodinový stroj od uničovské firmy Rudolf Thöndel z roku 1894, který je jeden z prvních, pravděpodobně první věžní stroj od této významné firmy, již je ale nefunkční, ale má historickou hodnotu. Určitě by si zasloužil renovaci od odborné firmy a umístění v prostorách fary, kde by byl zpřístupněn veřejnosti zajímavější se technické artefakty. Po elektrifikaci obce v roce 1912 byl pořízen elektrický křišťálový lustr. (V roce 2015 provedla firma z Kamenického Šenova kompletní repasi tohoto lustru.)

Jaroslav Brachtl

POZVÁNKY



Medlovské ochotnické divadlo
vás zve na pohádku podle Daniely Skalové:

Proč Meluzína hvízdá v komíně



v kulturním domě
Dlouhá Loučka
22. 10. 2017 v 17:00 hod.



**Adventní
koncert**

*Zastavte se na malý okamžik a užijte si společně s námi předvánoční chvíle.
Budeme vám hrát a zpívat skladby nejen adventní,
ale i lidové a filmové...*

Těšíme se na vás

Libor Geier & Bronislav Chromý

a naši hosté

Daniela Hořínková & Lenka Martinková

sobota 16. 12. 2017 | 16:00 | kulturní dům Police

neděle 17. 12. 17 | 16:00 | kino Dlouhá Loučka

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

18
LIST
2017

v 20
hodin



f Podzimní ples 2017

WELCOME DRINK | BOHATÁ TOMBOLA | SPOLEČENSKÉ OBLEČENÍ
KULTURNÍ DŮM | DLOUHÁ LOUČKA

Zpravodaj vydává Obec Dlouhá Loučka. Náklad 750 výtisků. Tisk Obec Dlouhá Loučka. Uzávěrka příspěvků do následujícího čísla zpravodaje je do 31. 1. 2018. Příspěvky posílejte na e mailovou adresu: popelkova@dlouhaloucka.cz nebo osobně na obecním úřadu.